adi 2 decembre 1573

El contr. de dar per dinari avanzadi dal conto fato cum la Madre di S. Orsola
come apare per uno recipiat fato adi sudd. L. 88,5,3

adi 16 dicembre 1573

El contr. de dar per li dinari havuti da mr. Paolo Brunello delli dinari dell'e-

sisto compito pagamento del legato de mr. Ludovico Piovano

una carta per la spesa
una carta pagamento del legato da Mr. Ludovico Piovano quali sono come apar
per uno recipiat fatto ad detto L. 175 94

El contr. de dar per dinari havuti da uno agente del signor Marchese Bi 90
di Soragna per a bion conto del legao d schudi trenta lasciati per il sig.
Dio febo neli a li orfani et orfane come apar per uno recipiat ad detto.

el contr. de dar per havuti da Catelina Ficia per il resto del fitto de doi anni
come apar per uno recipiat ad 23 dec. 1573

L. 13,16
L. 542,12,1

fol.

die 23 dec. 1573

Mr. Galeazo Tonsis de haver per tanti pagati al sig. fondul per peza compra
dal sig. Galieno Bordigallo come apar per una boleta L. 19,11,11

Item de haver ad detto per tanti pagati al sig. Bernardino Lodi canziliero per
suo salario de uno anno che finitò a calende de febraro pr. che viene L. 25

Item de haver per tanti sborsati Tegniza mercante per pesi 3 bombasio compro per
uso delle orfane L. 21

adi 2 ianuarii

Item de haver per dinari pagati Zamaria Agogino per pesi doi de olio bono
compro da lui per uso de le orfane L. 16

adi 5 zenaro 1573

Il contr. de haver per brente doi di vino compro da Mr. Gelmino Cartusino

a L. 6 per la brenta L. 12

a 9 genaro 1573

Il contr. de haver per tanti pagati al sig. Gio. Antonio Barbo per conto di buzo-
ni compri come apar per una boleta sotto al di detto

L. 200
L. 247

fol.

die 29 dic. 1573

Mr Galeazo Tonsis de dar per tanti receputi per conto de Genesia orfana per causa
del fitto de una casa come par per uno recipiat L. 7,10

adi 5 zenaro 1573

El contr. de dar per denari avanzati de li conti de la Madre di S. Orsola L. 70,3

El contr. de dar per dinari riportati a fol. 87 a tergo come al detto libro
apare

L. 319,9,4
L. 397,12,4

fol. 90

Il contr. de haver per una boletta fatta per conto di uno sachò de formento compro da Antoni Fachino sotto il dì 21 genaro L. 17

Il contr. de haver per una boletta fatta per conto di vino compro cioè scudi n. 3 a uno ducato la brenta come apar sotto il dì 11 L. 17,8

El contr. de haver per una boletta fatta per conto di pesi n. 4 e mezzo di pon qual importa in tutto sotto al dì 28 genaro L. 10,17,6

Il contr. de haver per tanti pagati per causa di una camera di una orfana L. 11
L. 56,5,6

vide in fol. 94

Et advertiscasi che anchor che in detto fol. 94 sii soli debitor di L. 127,18,16 dal che appare che mancano per saldo delle controscritte L. 224,50,4 L. 96,11,10 Nondimeno detto Tonsis non é debitor di maggior summa, anzi ha satisfatto compitamente e d'avantaggio perché oltre che avanza er essere fatto nel suo credito in questo in fol. 77 L. 10,2 ha sborsato detto Tonsis come si po vedere al squarza-foglio in fol. 27 L. 91,17,4 a mr. Galieno Bordigalli del mese di ottobre dell'anno 1573 per parte de pagamento de L. 129 de panno tolto per li putti il mese et anno sudd. a ragione L. 26,7 quali denari non si sono mai stati rimborsati come si po veder dalle partite delle spese fatte per il sig. Annibal Golferami thesorier del i putti. Et perché sendo pagato detto panno de denari delle putte se gli darà credito de detta somma al libro de diversi al fol. 17.

fol.

adi 11 di genaro 1573

Mr. Galeazzo Tonzo de dar cose apar a fol. 10 n. 88 a pergo L. 123,12,4

Et più de dar a 14 benaro per tanti raccolti delle cassette delle giesie come apar per uno recipiat L. 8,4,9

Et più de dar adì 28 genaro per tanti datti per Genesio quali dinari sono stati levati dal monte di pietà per una orfana già morta L. 48

Et più de dar al detto dì per tanti recepti per una condennation fatta per il sig. sindicator et per un'altra elemosina L. 2

Et più de dar il sudd. per tanti recepti dal comisso de denari delle fatiche delle orfane quali ascendono come apar per recipiat sotto al dì 31 genn. L. 80,18,6

Et più de dar il sudd. per tanti pagati di denari di uno credito di una orfana

mana santa per la città
come apar per uno recipiat sotto il dì 30 genaro 1573

L. 11,0,3

il debito é L. 280,15,10

il credito é L. 56,5,6 96

mancano a saldo L. 224,10,4

fol. 91

adi 5 genaro 1573

El sig. Anibale de haver per una brenta di vino compro da mr. Gelmino Cartusino L.6

El contr. de haver per dinari pagati per il sig. Iuli Fondul per pan compro da
mr. Galieno Bordigallo come apar per una boleta a di 28 dic. L. 74,11,11

El contr. de haver per tanti datti al Sig. Gio. Antonio Barbo per conto di buzoni
compri del detto sig. come apar per una boleta sotto al di 7 L. 10

El contr. de haver per tanti pagati a Antoni Iachino per causa di uno sachò di
formento compro L. 17

El contr. de haver per tanti pagati a mr. Pasqual Fornagiar per robba compra come
apar per boleta sotto al di 14 genaro L. 39,18,3

El contr. de haver per tanti pagati per conto di lardo compro come apar per una
boleta sotto al di 26 di genaro L. 5,16,6